duae res in speciem opposita, quas solus DEUS suā potentia, sapientia & bonitate potest efficere & componere, videlicet turbatio, & timor, afflictio, ac dolor maximus, & aliunde solatiū, ac summa confidentia erga DEUM, summūque desiderium patiendi, quidquid ille vellet, etque placeret, nec non magna conformitas cum sancta ipsius voluntate. Præterea vis hujus desiderij innititur estimationi patientia ac bonorum, quae adfert, quā DEUS ingenerat: unde, quantum ipsa experiebatur, dicebat, per crucem operari DEUM in anima bene disposita mirabiles effectus, humilitatis & cognitionis propria, ac Amoris DEI, nec non Divini luminis, ut cognoscatur magnus amor, quo nos amat, & sollicitudo ac providentia, quam habet, ut dirigat omnia nostra opera ad majus bonum, ac profectum animarum nostrarum, itā ut nos possimus excitare ad patiendum eo, quod dixit Sanctus Paulus: Nos oportet gloriari in Cruce Domini Nostri JESU Christi. Quia ingentia bona, quae Sanctus Apostolus in illa reperit, ac tam diversimodē est expertus, fecerunt, ut sic loqueretur, & quasi fieret sui impositus, ut invitaret omnes ad istam gloriam, & bona Crucis. Tandem ait: Cū aliquando dixissem, non esse, cur manifestentur Confessario afflictiones, dolores, ac infirmitates, quas patiebar; respondit mihi Dominus; nescire me, quid dicerem: finem enim suarum gratiarum, mihi à se præstitarum, esse, ut paterer, quod patiebar, & omnibus absolutas numeris gratias ac favores, esse, multum pati, ideōque hoc esse præcipuum, quod deberem manifestare.

§ II.

Itā habebat dispositam Dominus Marinam, quando illi se spectandum præbuit, anno millesimo sexcentesimo tertio, quo attingent quinquagesimum nonum suae aetatis, cum inciperent majores ipsius cruciatus, ut illam bene pro his præpararet. Obiit illius Confessarius, Pater Petrus de Leon, vir verē Sanctus, & qui illius cum gerebat amore sanē paterno, non tantum quoad spiritualia, sed præterea etiam quoad temporalia, quorum patiebat penuriam. Sensit ejus mor-

tem tenere, & magis quam sentire potuisset
jacturam cujuscunque rei in mundo: tulit
illā tamen cum magna sue voluntatis trans-
fusione in voluntatem DEI, qui ipsam eo-
dē die est plurimum solatus: intellecto nam-
que ejus obitu, eō quoddam audiuisset repetito,
per intervalla, pulsū sonantem campanam.
Domus Professæ, ibat ad Collegium Sancti
Ambrosij, ubi ego morabar: vixdum autem
egressa ē sua domo, vidit Angelos ferentes a-
nimam Sancti Patris ad cælum: quo specta-
culo fuit vehementer exhalantia, ac paulo
post illi est ostensus locus, quem ibi obtineret.
Viditque ipsius animam tam candidam &
puram, quam si nullo unquam fuisset leshali
peccato contaminata: gloria verò, quā per-
fruebatur, erat ea, quam fuerat assecutus suis
bonis operibus, & laude dignis laboribus, to-
lentis absque repugnantia, & impedimen-
tis, cum quibus illam alij Sancti promerue-
runt, vincendo difficultates, ac decertando
cum hostibus: fuerat enim preeditus naturali
quadam mansuetudine, affabilitate, ac sua-
vitate, ut videretur omnino carere passi-
onibus.